VIII, v. 1. *commodis* multi Codd. — v. 12. *muneris* multi
 Codd. sed plures iique meliores *muneri*. Vid. Bentl. — v. 17.
 Totum versum deleri iubet Bentl. *impendia* pro *incendia* con-
 Cuning. *stipendia* con. et in textum recepit Doering. Sed Vid.
 Fea.

Laudes, quam Calabrae Pierides: neque, 20
 Si chartae sileant, quod bene feceris,
 Mercedem tuleris. Quid foret Iliae
 Mavortisque puer, si taciturnitas
 Obstaret meritis invida Romuli?
 Ereptum Stygiis fluctibus Aeacum 25
 Virtus et favor et lingua potentium
 Vatum divitibus consecrat insulis.
 Dignum laude virum Musa vetat mori;
 Coelo Musa beat. Sic Iovis interest
 Optatis epulis impiger Hercules; 30
 Clarum Tyndaridae sidus ab infimis
 Quassas eripiunt aequoribus rates;
 Ornatus viridi tempora pampino
 Liber vota bonos ducit ad exitus.

CARMEN IX.

AD LOLLIUM.

Nominis eius et virtutis memoriam carmine consecrat.

Metrum Alcaicum.

Ne forte credas interitura, quae,
 Longe sonantem natus ad Aufidum,
 Non ante vulgatas per artes
 Verba loquor socianda chordis.
 Non, si priores Maeonius tenet 5
 Sedes Homerus, Pindaricae latent,
 Caeaque, et Alcaei minaces,
 Stesichorique graves Cameenae;
 Nec, si quid olim lusit Anacreon,
 Delevit aetas; spirat adhuc amor, 10
 Vivuntque commissi calores
 Aeoliae fidibus puellae.

IX, v. 4. loquar Codd. aliquot Vand. et Edd. primae.

Non sola comtos arsit adulteri Crimes, et aurum vestibus illitum Mirata, regalesque cultus Et comites, Helene Lacaena;	15
Primusve Teucer tela Cydonio Direxit arcu; non semel Ilios Vexata; non pugnavit ingens Idomeneus Sthenelusve solus	20
Dicenda Muis proelia; non ferox Hector, vel acer Deiphobus graves Excepit ictus pro pudicis Coniugibus puerisque primus.	
Vixere fortes ante Agamemnona Multi; sed omnes illacrimabiles Urgentur ignotique longa Nocte, carent quia vate sacro.	25
Paulum sepultae distat inertiae Celata virtus. Non ego te meis Chartis inornatum silebo, Totve tuos patiar labores	30
Impune, Lolli, carpere lividas Obliviones. Est animus tibi Rerumque prudens, et secundis Temporibus dubiisque rectus;	35
Vindex avarae fraudis, et abstinens Ducentis ad se cuncta pecuniae; Consulque non unius anni, Sed quoties bonus atque fidus	40
Iudex honestum praetulit utili, Reiecit alto dona nocentium	

v. 17. *primusque* et mox *Sthenelusque* Codd. aliquot Feae, alii et plures Edd. Vid. Jahn. — v. 31. *sileri* Codd. apud Bentl. et multae Edd. inde ab Aldina 1519. Cf. Bentl. — v. 41. Coniunctio et hoc versu ut mox vers. 43. tantum non ab omnibus Codd. et vett. Edd. ante Aldinam 1501. abest. Vid. Fea.

Vultu, per obstantes catervas
 Explicuit sua victor arma.

Non possidentem multa vocaveris
 Recte beatum; rectius occupat 45
 Nomen beati, qui Deorum
 Muneribus sapienter uti,

Duramque callet pauperiem pati,
 Peiusque leto flagitium timet, 50
 Non ille pro caris amicis,
 Aut patria timidus perire.

CARMEN X.

AD LIGURINUM.

Fastidiosum et superbum in amatores puerum monet, ne formae suae periturae nimium confidat.

Metrum I. 11.

O crudelis adhuc, et Veneris muneribus potens,
 Insperata tuae quum veniet pluma superbiae,
 Et, quae nunc humeris involitant, deciderint comae
 Nunc et qui color est puniceae flore prior rosae,
 Mutatus Ligurinum in faciem verterit hispidam: 5
 Dices, heu! quoties te speculo videris alterum:
 Quae mens est hodie, cur eadem non puero fuit?
 Vel cur his animis incolumes non redeunt genae?

X, v. 2. Pro *pluma* Bentl. coni. *bruma*. Cf. Fea. — v. 5. *Ligurine* Codd. duo Torrent. Vid. Bentl. — v. 6. Ita plurimi Codd. et Edd. vet. Alii *in speculo*. Vid. Fea.

CARMEN XI.

AD PHYLLIDEM.

Phyllidem ad Maecenatis natalem sacris epulis et hilari com-
 potatione secum celebrandum invitat.

Metrum Sapphicum.

Est mihi nonum superantis annum
 Plenus Albani cadus; est in horto,
 Phylli, nectendis apium coronis;
 Est ederae vis

Multa, qua crines religata fulges. 5
 Ridet argento domus, ara castis
 Vineta verbenis avet immolato
 Spargier agno.

Cuncta festinat manus, huc et illuc
 Cursitant mixtae pueris puellae; 10
 Sordidum flammae trepidant rotantes
 Vertice fumum.

Ut tamen noris, quibus advoceris
 Gaudiis: Idus tibi sunt agendae,
 Qui dies mensem Veneris marinae 15
 Findit Aprilem,

Iure sollemnis mihi, sanctiorque
 Paene natali proprio, quod ex hac
 Luce Maecenas meus affluentes
 Ordinat annos. 20

Telephum, quem tu petis, occupavit,
 Non tuae sortis iuvenem, puella
 Dives et lasciva, tenetque grata
 Compede vinctum.

XI, v. 9. *festinant* Codd. aliquot. Sed Cf. Benth. et Fea. —
 v. 11. *crepitant* coni. Benth. — v. 13. *advocere* Coll. Sax. et
 coni. Cuning. Receptit Both. — v. 17. *Sollemnis* scribendum esse,
 neque *solemnis* docet Fea,

Terret ambustus Phaëthon avaras 25
 Spes, et exemplum grave praebet ales
 Pegasus, terrenum equitem gravatus
 Bellerophontem:

Semper ut te digna sequare, et, ultra
 Quam licet sperare nefas putando, 30
 Disparem vites. Age iam, meorum
 Finis amorum, —

Non enim posthac alia calebo
 Femina, — condisce modos, amanda
 Voce quos reddas: minuentur atrae 35
 Carmine curae.

CARMEN XII.

AD VIRGILIUM.

Veris adventu Virgilium suum ad hilarem computationem invitat.

Metrum I. 6.

Iam Veris comites, quae mare temperant,
 Impellunt animae lintea Thraciae:
 Iam nec prata rigent, nec fluvii strepunt
 Hiberna nive turgidi.

Nidum ponit, Ityn flebiliter gemens, 5
 Infelix avis, et Ceecropiae domus
 Aeternum opprobrium, quod male barbaras
 Regum est ulta libidines.

Dicunt in tenero gramine pinguium
 Custodes ovium carmina fistula, 10

— v. 35. *minuuntur* Codd. Bentr. alii. Cf. Both. Annotatt.

XII. Codd. aliquot: Ad *Virgilium negotiatorem*, vel *unguentarium*. Cf. Both. Annotatt. — v. 11. Cod. Brod. Coll. Saxon. alii *Delectante deum*.

Delectantque Deum, cui pecus et nigri
Colles Arcadiae placent.

Adduxere sitim tempora, Virgili;
Sed pressum Calibus ducere Liberum
Si gestis, iuvenum nobilium cliens, 15
Nardo vina merebere.

Nardi parvus onyx eliciet cadum,
Qui nunc Sulpiciis accubat horreis,
Spes donare novas largus, amaraque
Curarum eluere efficax. 20

Ad quae si properas gaudia, cum tua
Velox merce veni: non ego te meis
Immunem meditor tingere poculis,
Plena dives ut in domo.

Verum pone moras et studium lucri; 25
Nigrorumque memor, dum licet, ignium,
Misce stultitiam consiliis brevem:
Dulce est desipere in loco.

CARMEN XIII.

A D L Y C E N.

Deridet vetulam trypiter adhuc inueniles amores sectantem.

Metrum I. 5.

Audivere, Lyce, Dî mea vota, Dî
Audivere, Lyce. Fis anus, et tamen
Vis formosa videri,
Ludisque et bibis impudens,
Et cantu tremulo pota Cupidinem 5
Lentum sollicitas. Ille virentis et

— v. 11. *nigrae* Bentl. ex uno Cod. — v. 16. Codd. aliquot
apud Bentl. *mereberis*, quem Cf. et Jani.

Doctae psallere Chiae
Pulchris excubat in genis.

Importunus enim transvolat aridas
Quercus, et refugit te, quia luridi 10
Dentes te, quia rugae.
Turpant et capitis nives.

Nec Coae referunt iam tibi purpurae,
Nec clari lapides tempora, quae semel
Notis condita fatis 15
Inclisit volucris Dies.

Quo fugit Venus? heu! quove color? decens
Quo motus? quid habes illius, illius,
Quae spirabat Amores,
Quae me surpuerat mihi? 20

Felix post Cinarum notaque et artium
Gratarum facies! Sed Cinarum breves
Annos fata dederunt,
Servatura diu parem

Cornicis vetulae temporibus Lycen, 25
Possent ut iuvenes visere fervidi,
Multo non sine risu,
Dilapsam in cineres facem.

CARMEN XIV.

AD AUGUSTUM.

Gratulatur Augusto ob Drusi et Tiberii de Vindelicis et
Raetis reportatam eius auspiciis victoriam.

Metrum Alcaicum.

Quae cura Patrum, quaeve Quiritium,
Plenis honorum muneribus tuas,

XIII, v. 14. *cari* plures Codd. et Edd. Cf. Bentl. et Fea. —
v. 17. Ita interpunxit Bentl. quem V. Codd. et Edd. vet. fere
omnes *color decens?*